令和５年３月２４日

学生

教職員 各位

危機管理対策本部長

令和５年４月１日以降の新型コロナウイルス感染症対応について

現在の新型コロナウイルス感染症の感染状況及び関係省庁の対応状況等を踏まえ、本

学の令和 5 年 4 月 1 日以降の感染症対応について、下記のとおり見直すことといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

・学内においてマスクの着用は各個人の任意とします。ただし、保健管理センターを利

用する場合はマスクの着用をお願いします。

・医療機関、公共の場等における対策ルールの遵守、体調不良時の自宅での安静等ご自

身の健康管理について、引き続きご留意願います。

・新型コロナウイルス感染症に感染した際は、これまでと同様に保健管理センターにご

連絡ください。

・その他本学の対応は、当面、以下の関係省庁の取扱等を参考にすることとし、本学にお

ける「新型コロナウイルス感染症対応活動基準」及び「組織として行う感染症対策の 6

原則」は廃止します。

【保健管理センター】

TEL: 0155-49-5315，5793（平日 8 時 30 分～17 時 15 分）

Email: hokekan@obihiro.ac.jp

参考：

○令和５年４月１日以降の大学等におけるマスク着用の考え方の見直しと学修者本位の

授業の実施等について（令和 5 年 3 月 17 日文部科学省事務連絡）

https://www.mext.go.jp/content/20230317-mxt_kouhou01-

000004520_2.pdf

○「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」

（2023.4.1Ver９）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html

○ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報（道庁のホームページ）

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/covid-19/

○ マスクの着用について（厚生労働省のホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku_00001.ht

ml

https://www.mext.go.jp/content/20230317-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20230317-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf
https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/covid-19/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku_00001.html